
COPIA

Proposta n. 60
Comunicata ai Capigruppo consiliari

per elenco il 08.05.2024 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 53 Del 07/05/2024

OGGETTO:  FESTA  NAZIONALE  DELLA  REPUBBLICA  2  GIUGNO  2024. 
APPROVAZIONE PROGRAMMA CELEBRATIVO.

L'anno 2024 il giorno 07 del mese di maggio alle ore 11:00, nella Sala della Giunta si è riunita la 
Giunta Comunale.
Risultano presenti alla seduta i Signori:

Cognome e Nome Presente/Assente

Furlani Giulio  Sindaco  Presente 

Gaspari Mauro  Vice Sindaco  Presente 

Castagna Daniela  Assessore  Presente 

Zusi Giuliano  Assessore  Presente 

Besana Francesca  Assessore  Assente 

Aldegheri Andrea  Assessore  Presente 

Totale dei presenti n. 5 e degli assenti n.1

Partecipa  all’Adunanza  il  Segretario  Generale  Dott.  Sambugaro  Umberto  in  modalità  remota 
all’indirizzo: https://meet.google.com/nio-ysvd-ddi.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Furlani Giulio assume la presidenza, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 53 del 07/05/2024



ASSESSORE: Besana Francesca
UFFICIO PROPONENTE: SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 
SPORT E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: 
FESTA  NAZIONALE  DELLA  REPUBBLICA  2  GIUGNO  2024. 
APPROVAZIONE PROGRAMMA CELEBRATIVO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il 2 giugno ricorre la Festa della Repubblica italiana;

Ritenuto,  su  proposta  dell’Assessore  alla  Cultura,  di  proporre  il  seguente  programma  di 
appuntamenti istituzionali e culturali per celebrare solennemente la ricorrenza:

ore 9,00 Via Genova / Via XX Settembre / Piazza del Popolo
Sfilata della Banda sinfonica di San Martino Buon Albergo

ore 9,30 Santa Messa

ore 10.20 Celebrazione davanti alla Sede Municipale con discorso del Sindaco e del Sindaco 
dei ragazzi

Dato atto che alla celebrazione prenderà parte anche la Federazione Associazioni Combattentistiche 
e d’Arma;

Ritenuto di destinare all’organizzazione dell’evento celebrativo uno stanziamento economico non 
superiore a euro 1.300,00, da individuarsi nell’ambito delle risorse di Bilancio previste per l’anno 
2024 nel PEG Servizio Cultura;

Dato  atto  che  dovrà  essere  garantito  l’intervento  della  Polizia  locale  e  della  società  comunale 
Archimede Servizi per gli allestimenti tecnici;

Attesa la coerenza della presente deliberazione rispetto alle disposizioni statutarie e al principio di 
sussidiarietà orizzontale sancito dall’art. 118 della Costituzione;

Rilevato  che  il  DUP  2024-2026  evidenzia  l’attenzione  dell’Amministrazione  alle  ricorrenze  e  alle 
celebrazioni, locali e nazionali;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI gli  allegati  pareri  espressi  sul presente provvedimento in  ordine alla  regolarità  tecnica  e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 



DELIBERA

1.Di approvare il programma di eventi descritti in premessa, da inserirsi nel cartellone di iniziative 
per la celebrazione della Festa della Repubblica del 2 giugno 2024;

2. Di dar incarico al Servizio Cultura affinché si provveda a predisporre le misure organizzative 
descritte in premessa narrativa, nel rispetto degli stanziamenti di Bilancio previsti per l’anno 2024, 
entro una spesa massima di euro 1.300,00 da imputarsi al PEG Cultura 2024;

3. Di trasmettere il presente provvedimento per l’esecuzione:
-al Servizio Cultura;
-alla Polizia locale;
-alla Società comunale Archimede Servizi

****

Inoltre  la  Giunta  Comunale,  attesa  l’esigenza  di  una  tempestiva  organizzazione  delle  iniziative 
celebrative, con separata votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano; 

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 53 del 07/05/2024



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

N. 60 DEL 06/05/2024

OGGETTO: 
FESTA  NAZIONALE  DELLA  REPUBBLICA  2  GIUGNO  2024. 
APPROVAZIONE PROGRAMMA CELEBRATIVO

Parere di Regolarità Tecnica favorevole 

Data: 06 maggio    2024 Il Responsabile del Settore

F.to Maddalena Mantovani
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Parere di Regolarità Contabile favorevole 

Data: 06 maggio    2024 Il Responsabile di Ragioneria

F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Furlani Giulio
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

F.to Dott. Sambugaro Umberto
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Responsabile  della  Segreteria,  visti  gli  atti  d’ufficio,  attesta  che  la  presente 
deliberazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  per  15  giorni  consecutivi  a  partire  da  oggi  come 
prescritto  dall’art.124,  comma  1  della  Legge  n.267/2000  e  viene  comunicata  ai  Capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.267/2000.

San Martino Buon Albergo, lì, 08/05/2024

Il Responsabile della Segreteria
Dott.ssa Mantovani Maddalena

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, diviene esecutiva ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

San Martino Buon Albergo, li, 08/05/2024
Il Responsabile della Segreteria

Dott.ssa Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Data: 08/05/2024 Il Responsabile della Segreteria

Dott.ssa Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 53 del 07/05/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Mantovani Maddalena
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 08/05/2024 08:46:32
IMPRONTA: 34663837623539653530346166356461303431656233346561383732636662663664653463623865


